
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 9 июня 2009 года № 98 

В соответствии с частью 10 статьи 3 Закона Чеченской Республики от 
19 февраля 2009 года № 8-РЗ «О пособии на ребенка» и в целях приведения 
нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие 
с действующим законодательством Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
9 июня 2009 года № 98 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты 
пособия на ребенка в Чеченской Республике» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 2 мая 2012 года № 67, от 15 декабря 
2014 года № 231, от 10 июня 2015 года № 124, от 3 ноября 2015 года № 217, от 
1 февраля 2016 года № 8, от 2 мая 2017 года № 85, от 26 декабря 2019 года 
№ 280 и от 3 июня 2020 года № 112) следующие изменения: 

а) в пункте 2 слова «200 рублей» заменить словами «206 рублей»; 
б) пункт 3 дополнить словами «и плановый период»; 
в) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2020 года. 

Председате М.М. Хучиев 

\«п01чаТСи1Л1> - ЗСГВГЛоспломвнкА! I.1S. о МП РЗТ)—02(D6Vdoc]t 


